

21 OTT. 2013  
1 X 916



COMUNE DI NAPOLI

COMUNE DI NAPOLI

2<sup>a</sup> MUNICIPALITA'

AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIO

PENDINO PORTO

S. GIUSEPPE

SERVIZIO ATTIVITA' TECNICHE

Proposta di Delibera n. 19 del 17.10.2013

**DELIBERAZIONE CONSIGLIO 2<sup>a</sup> MUNICIPALITA'**

N. 50 del 31.10.13

**OGGETTO:** Approvazione della variante in corso d'opera e addizione al progetto approvato" ( ai sensi dell'art. 161 del D.P.R. 207/10 in applicazione dell'art. 132 del D.lgs.163/2006) relativa ai "Lavori di manutenzione straordinaria "interventi urgenti di ripristino delle condizioni di sicurezza della rete stradale secondaria di competenza della municipalità II" di cui alla D.G.C. n.204 del 28.03.2013"per un importo di € 10.771,81 comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 387,48, più somme a disposizione per spese tecniche, IRAP ed IVA al 10% per un totale complessivo di € 12.137,60

Il giorno 31/10/2013 , alle ore 15,00 nell'aula consiliare della II Municipalità sita in Piazza Dante n. 93 , si è riunito il Consiglio della II Municipalità ; in 2<sup>a</sup> CONVOCAZIONE  
Assiste , in qualità di Segretario, il Sig .....  
Eseguito l'appello, il Segretario dichiara che sono presenti in aula i consiglieri

**PRESIDENTE**

FRANCESCO CHIRICO

P

**CONSIGLIERI**

AGOVINO GIUSEPPE VALERIO	P	DE GIACOMO SONIA	A
AIELLO GIUSEPPE	P	DE STASIO GIUSEPPE RENATO	P
ALLOCCA DOMENICO	P	DE VINCENTIIS GIANLUCA	A
ANGRISANO VINCENZO	P	DELLA RAGIONE NUNZIO	A
ARIENZO FEDERICO	P	FERRAGINA PAOLO	A
AUFIERO GIUSEPPE	A	FUSCO MAURIZIO	A
BARBERIO ROBERTO	P	GAMBARDELLA MARCO	P
BIANCHI MARIO	P	GENTILE CIRO	P
BRANDOLINI GIUSEPPE	P	GIULIANO ROSARIA	A
CADAVERO MARCELLO	P	LAUDANNO PASQUALE	P
CASTIELLO SALVATORE	A	MOTTI GIUSEPPE	P
CINQUEGRANA CIRO	P	PETROLI LUIGI	P
COSENTINO FRANCESCA SAVERIA	A	SALINERI NADA	P
D'AGOSTINO ANTONIO	P	SEPE RITA	A
DE FILIPPO FABIO	A	STAVOLA TOMMASO	P

**Nota bene:** Per gli assenti viene apposto, a fianco del nominativo, il timbro "ASSENTE"; per i presenti viene apposto, a fianco del nominativo, il timbro "PRESENTE"

**Assume la Presidenza:** il Presidente dott. Francesco Chirico

Il Presidente constatata la legalità della riunione, invita il Consiglio a trattare l'argomento segnato in oggetto

## IL CONSIGLIO DELLA 2^ MUNICIPALITA' SU PROPOSTA DEL PRESIDENTE

Premesso che:

- è compito delle Municipalità, ai sensi dell'art. 18 del Regolamento delle Municipalità (deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21 settembre 2005) l'approvazione dei progetti e la realizzazione dei lavori ricadenti nel proprio ambito territoriale inerenti la "la manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade, piazze, viali e loro pertinenze a valenza Municipale.....";
- con Deliberazioni di G.C. n. 3563 e n. 4756, rispettivamente del 27.07.2006 e del 02.11.2006, è stato adottato lo schema definitivo dei prodotti e delle competenze delle Municipalità;
- con Disposizione del Direttore Generale n. 05 del 12.04.2007 e n. 30 del 02.08.2012, sono state assegnate ai servizi delle Municipalità le rispettive funzioni e competenze;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 28.03.2013 avente ad oggetto "autorizzazione al diverso utilizzo della somma di euro 2.450.000,00 per la realizzazione di interventi indispensabili, urgenti e non più rinviabili di manutenzione straordinaria di edifici scolastici e di strade cittadine" è stato destinato l'importo di 40mila euro per ogni municipalità da utilizzare per gli interventi urgenti di ripristino delle condizioni di sicurezza della rete stradale secondaria di competenza;
- Con delibera di Consiglio Municipale n° 17 del 14/05/2013, veniva approvato in linea tecnica ed economica il progetto esecutivo dell'importo complessivo di € 40.000,00 per lavori di manutenzione straordinaria "interventi urgenti di ripristino delle condizioni di sicurezza della rete stradale secondaria di competenza della municipalità II" di cui alla D.G.C. n.204 del 28.03.2013, secondo il seguente quadro economico:

		A. Importo dei Lavori e delle forniture		
A. LAVORI	A.1	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia		€ 33.436,90
	A.2	Oneri di discarica (a fattura), non soggetti a ribasso		€ 1.500,00
	A.3	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		€ 835,92
		<b>Totale Lavori (A.1+A.3)</b>		<b>€ 35.772,82</b>
		<b>B. Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>		
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	B.7	Spese tecniche comprensive di contributi previdenziali		
		Spese tecniche comprensive degli oneri riflessi (art. 92 ex D.Lgs. 163/06) pari al 85% dello 2,0% di Tot. A a favore dei dipendenti		€ 608,14
		importo netto	€ 491,23	
		oneri riflessi	€ 116,91	
		I.R.A.P.		€ 41,75
	B.12	I.V.A., eventuali altre imposte dovute per legge		
		I.V.A.	10%	€ 3.577,28
Contributo A.V.C.P.			€ -	
	<b>Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+....+B.12)</b>		<b>€ 4.227,17</b>	
		<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B)</b>		<b>€ 40.000,00</b>

- Successivamente si selezionava l'affidatario tra tutte quelle Società/Imprese che

negli ultimi 5 anni erano risultate aggiudicatrici di appalti relativi a lavori stradali eseguiti sul territorio della Municipalità 2 - Avvocata Mercato Montecalvario Pendino Porto S.Giuseppe -, nonché a quelle incluse nell'elenco degli operatori economici a cui attingere per gli affidamenti in economia o di somma urgenza disposti ex artt. 125 e 122 co. 7 del D.Lgs 163/2006, con apposito invio a mezzo PEC.

- Con nota PG/2013/448304 del 05/06/2013 venivano nominate le commissioni esaminatrici delle offerte di partecipazione alle seguenti selezioni : [...] *Affidamento Lavori di manutenzione straordinaria "interventi urgenti di ripristino delle condizioni di sicurezza della rete stradale secondaria di competenza della municipalità II"* [...];
- In data 07/06/2013, la commissione esaminatrice, dopo aver verificato la correttezza della documentazione presentata delle ditte invitate e partecipanti, procedeva all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche dalle quali risultava per ogni operatore economico il seguente ribasso offerto:

Denominazione	Indirizzo	Percentuale di ribasso
GE.CO. COSTRUZIONI SRL	VIA PIZZO MANCINO - AFRAGOLA (NA) - P.IVA 05958000639	33%
COOP. SAN GIOVANNI N.79	VIA IV NOVEMBRE N.15 - QUARTO (NA) -P.IVA 01862320635	5%

- l'offerta economica della ditta GE.CO. COSTRUZIONI SRL presentava il massimo ribasso, si procedeva all'affidamento provvisorio dei lavori " di manutenzione straordinaria "Interventi urgenti di ripristino delle condizioni di sicurezza della rete stradale secondaria di competenza della Municipalità 2" , di cui alla D.G.C. n.204 del 28/03/2013", alla ditta GE.CO. COSTRUZIONI SRL VIA PIZZO MANCINO - AFRAGOLA (NA) - P.IVA 05958000639
- Con Determina Dirigenziale n° 10 del 20/06/2013, venivano affidati i lavori alla ditta GE.CO. srl secondo il seguente quadro economico di affidamento:

A)	LAVORI			
A1)	<b>Importo complessivo da computo al netto della sicurezza</b>	€		<b>33.436,90</b>
A2)	Oneri per conferimento a discarica autorizzata e smaltimento di rifiuti da pagarsi previa presentazione fattura	€	1.500,00	
	Oneri della Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€	835,92	
	<i>Totale Lavori A)</i>			<b>35.772,82</b>
A3)	Ribasso del 33% su a.1)	€	11.034,18	
	Importo al netto del ribasso	€	<b>22.402,72</b>	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	2.335,92	
	Importo Totale di affidamento	€	<b>24.738,64</b>	<b>24.738,64</b>
B)	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B.1	<b>IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza</b>	€	2.473,86	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,5 di "A" come di seguito ripartite	€	608,14	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	491,23	

di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	116,91	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	41,75	
B)	<b>Totale Somme a Disposizione</b>	€	<b>3.123,76</b>	
	<b>Totale Generale (A + B)</b>	€		<b>27.862,40</b>

**Atteso che :**

- Come si evince dalla relazione di perizia di variante a firma del RUP e DL, l'impresa ha ottemperato a tutti gli ordini di servizio emessi dalla D.L., sino alla data del 11/10/2013 e che pertanto da un'analisi contabile si possono considerare già esaurite le risorse impegnate con la D.D. n°10 del 20/06/2013;

**Preso atto che :**

- che le strade del territorio della 2<sup>a</sup> Municipalità soffrono di problemi strutturali annosi e ben noti anche per le caratteristiche della pavimentazione in gran parte costituita da basoli in pietrarsa; che l'eccessivo traffico veicolare comporta continui dissesti ai tombini di copertura del sistema fognario che sono ubicati lungo le sedi stradali;
- che sarebbe necessario dare continuità all'azione di contrasto al problema dei dissesti stradali, con una costante manutenzione, finalizzata anche alla riduzione delle richieste di risarcimenti danni per presunti sinistri e/o danni a persone e cose.

**Verificato che :**

- allo stato risultano, per motivi imprevisti ed imprevedibili, numerose strade già soggette a dissesti e per le quali è necessario intervenire con tempestività per i motivi di cui sopra;
- l'incombenza delle stagioni con condizioni climatiche piovose possono contribuire all'ulteriore peggioramento strutturale nei pressi dei dissesti già presenti ed individuati come dal seguente elenco, di cui alla relazione del RUP e DL:  
**Dissesti tombini Via S.Maria Ognibene, Corso Umberto - incrocio via Miroballo al Pendino, marciapiede via Manso nei pressi dei plessi scolastici all'incrocio con via Cosenz, scivolo disabili via Falcone Beneventano**
- è possibile recuperare economie dal capitolo 46300 Bilancio 1985 per effetto del ribasso offerto dalla GE.CO. srl, da utilizzare quale addizione al progetto dei "Lavori di manutenzione straordinaria *“interventi urgenti di ripristino delle condizioni di sicurezza della rete stradale secondaria di competenza della municipalità II”* di cui alla D.G.C. n.204 del 28.03.2013 nella misura economica di € 12.137,60 come da quadro economico riportato:

A)	LAVORI			
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza	€		<b>15.499,00</b>
	Oneri della Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€	387,48	
	<i>Totale Lavori A)</i>			15.886,48
A3)	Ribasso del 33% su a.1)	€	5.114,67	
	Importo al netto del ribasso	€	<b>10.384,33</b>	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	387,48	
	Importo Totale di affidamento	€	<b>10.771,81</b>	<b>10.771,81</b>

B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	1.077,18	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,5 di "A" come di seguito ripartite	€	270,07	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	218,15	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	51,92	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	18,54	
B)	<b>Totale Somme a Disposizione</b>	€	<b>1.365,79</b>	
	<b>Totale Generale (A + B)</b>	€		<b>12.137,60</b>

**Considerato che :**

- La Ditta GE.CO. COSTRUZIONI SRL VIA PIZZO MANCINO - AFRAGOLA (NA) - P.IVA 05958000639, in persona del signor Mosca Antonio Giuseppe nato ad Afragola (Na) il 24/01/1961, quale procuratore speciale della ditta suddetta come da atto di procura Generale rep. n. 110.793 raccolta n. 69.525 registrata atti pubblici n. 3948 in data 04/07/2013 è disponibile a proseguire gli interventi urgenti di manutenzione straordinaria agli stessi patti e condizioni di cui al contratto in via di repertoriazione inoltrato al CUAG con nota PG/2013/711802 del 25/09/2013 con ribasso del 33% sull'importo dei lavori e si è resa disponibile a firmare un atto di sottomissione per la prosecuzione dei lavori

**Visti :**

- L'art.161 comma 3 del DPR 207/10 in applicazione dell'art. 132 comma 1 del dlgs 163/06 e smi ;
- I motivi impreveduti ed imprevedibili, precedentemente rilevati come da perizia del RUP e DL, da cui scaturisce l'urgenza per l'esecuzione dei lavori;

Si da atto che la spesa di cui si dispone l'autorizzazione, rientra nella previsione dell'art.191 comma 5 del dlgs 267/2000

**DELIBERA**

A .....

1. Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositiva:

- Approvare la variante in corso d'opera e addizione al progetto approvato" ( ai sensi dell'art. 161 del D.P.R. 207/10 in applicazione dell'art. 132 del D.lgs.163/2006) relativa ai "Lavori di manutenzione straordinaria "interventi urgenti di ripristino delle condizioni di sicurezza della rete stradale secondaria di competenza della municipalità II" di cui alla D.G.C. n.204 del 28.03.2013"per un importo di € 10.771,81 comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 387,48, più somme a disposizione per spese tecniche, IRAP ed IVA al 10% per un totale complessivo di € 12.137,60 secondo il seguente quadro economico

A)	LAVORI			
----	--------	--	--	--

A1)	<b>Importo complessivo da computo al netto della sicurezza</b>	€		<b>15.499,00</b>
	Oneri della Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€	387,48	
	<i>Totale Lavori A)</i>			15.886,48
A3)	Ribasso del 33% su a.1)	€	5.114,67	
	Importo al netto del ribasso	€	<b>10.384,33</b>	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	387,48	
	Importo Totale di affidamento	€	<b>10.771,81</b>	<b>10.771,81</b>
B)	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B.1	<b>IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza</b>	€	1.077,18	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,5 di "A" come di seguito ripartite	€	270,07	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	218,15	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	51,92	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	18,54	
B)	<b>Totale Somme a Disposizione</b>	€	<b>1.365,79</b>	
	<b>Totale Generale (A + B)</b>	€		<b>12.137,60</b>

- Approvare il quadro economico complessivo dell'appalto secondo il seguente schema :

<b>A)</b>	<b>QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE LAVORI</b>			
A1)	<b>Importo complessivo da computo al netto della sicurezza</b>	€		<b>33.436,90</b>
A2)	Oneri per conferimento a discarica autorizzata e smaltimento di rifiuti da pagarsi previa presentazione fattura	€	1.500,00	
	Oneri della Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€	835,92	
	<i>Totale Lavori A)</i>			35.772,82
A3)	Ribasso del 33% su a.1)	€	11.034,18	
	Importo al netto del ribasso	€	<b>22.402,72</b>	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	2.335,92	
	Importo Totale di affidamento	€	<b>24.738,64</b>	<b>24.738,64</b>
B)	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B.1	<b>IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza</b>	€	2.473,86	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,5 di "A" come di seguito ripartite	€	608,14	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	491,23	

di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	116,91	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	41,75	
B)	<b>Totale Somme a Disposizione</b>	€	<b>3.123,76</b>	
	<b>Totale Generale (A + B)</b>	€		<b>27.862,40</b>

<b>A)</b>	<b>QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE - LAVORI</b>			
A1)	<b>Importo complessivo da computo al netto della sicurezza</b>	€		<b>15.499,00</b>
	Oneri della Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€	387,48	
	<i>Totale Lavori A)</i>			15.886,48
A3)	Ribasso del 33% su a.1)	€	5.114,67	
	Importo al netto del ribasso	€	<b>10.384,33</b>	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	387,48	
	Importo Totale di affidamento	€	<b>10.771,81</b>	<b>10.771,81</b>
B)	<i>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</i>			
B.1	<b>IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza</b>	€	1.077,18	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,5 di "A" come di seguito ripartite	€	270,07	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	218,15	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	51,92	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	18,54	
B)	<b>Totale Somme a Disposizione</b>	€	<b>1.365,79</b>	
	<b>Totale Generale (A + B)</b>	€		<b>12.137,60</b>

<b>A)</b>	<b>RIEPILOGO COMPLESSIVO LAVORI</b>			
A1)	<b>Importo complessivo da computo al netto della sicurezza</b>	€		<b>32.787,05</b>
A2)	Oneri per conferimento a discarica autorizzata e smaltimento di rifiuti da pagarsi previa presentazione fattura	€	1.500,00	
	Oneri della Sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta	€	1.223,40	
	<i>Totale Lavori A)</i>			35.510,45
B)	<i>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</i>			
B.1	<b>IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza</b>	€	3.551,04	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,5 di "A" come di seguito ripartite	€	878,21	

	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	709,38	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	168,83	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	60,30	
B)	<b>Totale Somme a Disposizione</b>	€	<b>4.489,55</b>	
	<b>Totale Generale (A + B)</b>	€		<b>40.000,00</b>

- **Approvare** l'atto di sottomissione allegato alla presente delibera e controfirmato dal Sig. Mosca Antonio Giuseppe nato ad Afragola (Na) il 24/01/1961, quale procuratore speciale della ditta GE.CO. Costruzioni SRL, Via Pizzo Mancino - Afragola (Na) - P.Iva 05958000639 come da atto di procura Generale rep. n. 110.793 raccolta n. 69.525 registrata atti pubblici n. 3948 in data 04/07/2013, con il quale l'impresa accetta di eseguire i lavori di perizia di variante agli stessi patti e condizioni di cui al contratto in via di repertoriazione inviato al CUAG con nota pg/2013/711802 del 25/09/2013;
- Dare atto che la suddetta spesa risulta necessaria per evitare che siano arrecati ulteriori danni all'Ente, così come previsto nella DGC n°535/2012;
- Dare atto che i seguenti documenti fanno parte integrante della perizia di variante di addizione al progetto:
  - Relazione del rup e direttore dei lavori sull'andamento dei lavori con proposta di variante in corso d'opera e addizione al progetto;
  - Computo metrico con previsione di spesa;
- **Dare atto** che la spesa complessiva di €12.137,60, trova copertura sul capitolo di spesa indicato nella nota PG/2013/326368 del 23.04.2013: **capitolo 46300 fondo ex art. 183;**
- **Stabilire** che la consegna dei lavori avverrà alla data di esecutività della determina dirigenziale;
- **Dare atto** che il pagamento sarà subordinato al rispetto delle "nuove regole" stabilite dall'Amministrazione (Programma 100) e al risultato dei controlli di cui all'art. 38 del D. Lgs n. 163/2006;

Ai sensi e per gli effetti dell'art.107 del Dlgs 267/2000 il Dirigente del Servizio Attività Tecniche della II Municipalità, provvederà con propri atti di gestione per tutti gli adempimenti scaturenti dall'approvazione del presente atto;

Il Dirigente S.A.T.  
d'ordine Arch. Claudio Piccirillo

Il Direttore della Municipalità 2  
Dott.ssa Anna Aiello

Il Presidente della Municipalità  
Dott. Francesco Chirico

A votazione separata, stante l'urgenza, il Consiglio, all'unanimità dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 48 del Regolamento delle Municipalità.

Il Presidente

Il Segretario





COMUNE DI NAPOLI  
2<sup>A</sup> MUNICIPALITA'  
AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIO  
PENDINO PORTO  
S.GIUSEPPE  
SERVIZIO ATTIVITA' TECNICHE

Proposta di Delibera n. del 17.10.2013  
DELIBERAZIONE CONSIGLIO 2<sup>A</sup> MUNICIPALITA'  
N. del

OGGETTO: Approvazione della variante in corso d'opera e addizione al progetto approvato" ( ai sensi dell'art. 161 del D.P.R. 207/10 in applicazione dell'art. 132 del D.lgs.163/2006) relativa ai "Lavori di manutenzione straordinaria "interventi urgenti di ripristino delle condizioni di sicurezza della rete stradale secondaria di competenza della municipalità II" di cui alla D.G.C. n.204 del 28.03.2013"per un importo di € 10.771,81 comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 387,48, più somme a disposizione per spese tecniche, IRAP ed IVA al 10% per un totale complessivo di € 12.137,60

Il Direttore della II Municipalità esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell'art.47 del Regolamento delle Municipalità, il seguente parere di regolarità tecnica in ordine alla suddetta proposta:  
favorevole

Il Dirigente SAT  
d'ordine Arch. Claudio Piccirillo

Il Direttore della II Municipalità  
dott.ssa Anna Aiello

Addi .....  
Pervenuta in Ragioneria Generale il 21 OTT. 2013 Prot. IX. 916

Il Dirigente del Servizio di Ragioneria, esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell'art.47 del Regolamento delle Municipalità, il seguente parere di regolarità contabile in ordine alla suddetta proposta: *v. nota allegata*

Addi 23.10.2013 ..... IL RAGIONIERE GENERALE

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

La somma di L.....viene prelevata dal Titolo.....Sez.....  
Rubrica.....Cap.....( ..... ) del Bilancio 200....., che presenta  
la seguente disponibilità:

Dotazione L.....  
Impegno precedente L.....  
Impegno presente L.....  
Disponibile 23.10.13 L.....

Ai sensi e per quanto disposto dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla suddetta proposta.

Addi..... IL RAGIONIERE GENERALE

Deliberazioni di C.M. n. del composta da n. 3 pagine, progressivamente numerate. + allegati progressivamente numerati

**SI ATTESTA:**

- Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici giorni (artt. 47 e 48 Regolamento delle Municipalità).
- Che con nota in pari data è stata trasmessa in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (5° comma art. 47 del Regolamento delle Municipalità).

**Il Funzionario Responsabile**

**DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'**

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblicazione e che si è provveduto alla prescritta trasmissione ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, si dà atto che la presente deliberazione è divenuta da oggi esecutiva, ai sensi del 1° comma dell'art. 48 del regolamento delle Municipalità.....

Addi .....

**IL Direttore della 2^ Municipalità**

Il presente provvedimento viene assegnato a:

Data e firma per ricevuta di copia del presente atto da parte dell'addetto al ritiro

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

per le procedure attuative.

Addi.....

**IL Direttore della 2^ Municipalità**

Attestazione di avvenuta pubblicazione: